

ДОГОВОР ЗА ВОЛОНТИРАЊЕ[footnoteRef:1] [1:  Овој образец претставува само насока за уредување на односите и може да се менува и усогласува согласно специфичностите и конкретните околности и потреби.] 


	Склучен во Скопје на ден _____________________ година помеѓу:
1. Здружение на граѓани _________________________, со адреса на ул.____________________, застапувано од претседателот ________________, во понатамошниот текст како организатор на волонтерска работа од една страна и 
2. _____________________ со адреса на ____________________________, Скопје со ЕМБГ ______________________ и трансакциска сметка број ____________________ со банка депонент ____________ Банка - Скопје, во понатамошниот текст како волонтер, од друга страна.
Член 1
Врз основа на членовите од 10 до 16 од Законот за волонтерство (“Сл.весник на РМ“ бр.85/07 и 161/08) со овој договор се уредуваат правата и обврските на договорните страни, работите кои му се доверуваат на волонтерот, времето и начинот на вршење на волонтерската работа кај организаторот на волонтерската работа.
Волонтирањето ќе се врши во канцелариите на организаторот и на терен по потреба. 
Овој договор се склучува за период од шест месеци, и тоа од ____________ до __________ година. 
Член 2
Организаторот на волонтерската работа му доверува на волонтерот извршување на работи и работни задачи.
Волонтерската работа се извршува по потреба, а сметано од ___________ до ____________ година.
Член 3
Организаторот на волонтерската работа се обврзува на волонтерот:
· да му обезбеди услови за извршување на работите поврзани со работата од член 2 на овој договор
· да го запознае со општите акти на организаторот кои се однесуваат на волонтерските услуги
· заштита на приватноста и личните податоци
· да му обезбеди дневен одмор
Член 4
Организаторот на волонтерската работа ќе му ги надомести трошоците за волонтирањето и тоа: трошоци за храна, превоз до и од местото на волонтирање, трошоци за службени патувања и трошоците за обука.
Висината на овие трошоци ќе се надоместува на начин на кој се надоместуваат и на работно ангажираните лица кај организаторот и тоа според реално направени трошоци со приложување на соодветни сметки.


Член 5
Волонтерот се обврзува да дава услуги лично и непосредно во согласност со Договорот за волонтерство и општите акти на организаторот на волонтерството, да ги чува доверливите податоци, односно квалифицираните информации на организаторот на волонтерската работа и да го извести организаторот на волонтерската работа за штетни последици за кои е запознаен кои можат да настанат за организаторот и за самиот себе или за трети лица.
Волонтерот се обврзува доверените работи од организаторот да ги извршува навремено, одговорно и квалитетно во согласност со актите на здружението и законските прописи.
Член 6
Договорот за волонтерство престанува:
-со истекот на временскиот рок за кој е склучен договорот;
-со спогодбено раскинување;
-со денот на правосилна одлука за одземање на деловна способност на волонтерот.	
Член 7
Договорот за волонтерство може да се раскине пред да истече времето за кое е склучен, со писмена изјава за раскинување на договорот доставена до другата договорна страна во рок од пет дена пред да се раскине договорот.
Волонтерот може да го раскине договорот без да ја наведе причината за раскинување на договорот, освен во случај кога раскинувањето може да предизвика штетни последици во работењето на организаторот на волонтерската работа или на трети лица.
Член 8
Организаторот на волонтерската работа може да го раскине договорот за волонтерство:
-со престанување на потребата за волонтирање
-кога не е во можност да ги обезбеди условите за волонтирање;
-кога ќе констатира дека волонтерот не ги исполнува договорените обврски;
-во случај на кршење на етичките норми кои важат кај организаторот на волонтерска работа.
Член 9
По завршување на волонтерската работа, организаторот на волонтерската работа е должен на волонтерот да му издаде потврда за извршениот  волонтерски стаж.
Член 10
За сѐ што не е регулирано со овој договор, ќе се применуваат позитивните законски прописи и одредбите од Законот за волонтерство.



                                              
Член 11
Овој договор е изработен во 3 (три) истоветни примероци од кои 2 (два) за организаторот на волонтерската работа, а 1 (еден) за волонтерот.



За Здружение                                                                                                                                                             										Волонтер
Претседател								           											
________________			                                   _______________________________

